
Životopis 
 

 

Pavla Erbanová se narodila 28.3. roku 1950. Vyrůstala se 

svou rodinou v Petrovicích. Když jí byly 2 roky, zavřeli jejího 

dědečka do vězení za velezradu. Poté přišel její otec o práci. 

Ve škole měli komunistickou učitelku. Chodila do 

pionýru. Po základní škole se dostala na Všeobecnou 

vzdělávací školu, kterou úspěšně dovršila maturitou. Poté 

vystudovala Přírodovědeckou fakultu na Univerzitě Karlově. 

Po studiu začala pracovat jako mikrobioložka a na této pozici 

pracuje dodnes.  

V roce 1968 odjela na chmel, kde byla svědkem zabití 

studenta ruským vojákem. V roce 1969 se upálil na protest 

proti komunismu Jan Palach, jehož posmrtnou masku 

schovávala její rodina u nich na chatě. Za normalizace 

pomáhala disidentům a schovávala samizdaty. V roce 1977 

chtěla podepsat Chartu, ale rodinní přátelé, Chartisté a 

disidenti, jí to rozmluvili, protože bylo potřeba mít spolehlivé 

lidi i mimo Chartu. 

 Měla dva syny. V roce 1989 proběhla Sametová 

revoluce, při které padl komunismus. Celý svůj život bojovala 

za svobodu a demokracii. 


